
Obecní úřad Osová Bítýška 3, 594 53, tel.: 566 536 716, mail: info@osovabityska.cz, web: www.osovabityska.cz

14 |  OSOVÁ BÍTÝŠKA

Osová Bítýška a místní
část Osová

y

Na začátku května byla zahájena stavba víceúčelového hřiště u základní ško-
ly, jejíž součástí je víceúčelové hřiště (hřiště s umělým povrchem doplněné o-
plocením a osvětlením, sprinterská dráha a doskočiště), dále pak střídačka v
podobě zpevněné plochy s dřevěným altánem vybaveným lavičkami a stoly.
Vše je doplněno nářaďovnou, která vznikne úpravou místnosti skladu v zá-
kladní škole. Předpokládané dokončení této stavby je konec srpna.

Na celý projekt je čerpána dotace z Ministerstva pro místní rozvoj ve výši
3,3 milionu Kč.

Rádi bychom touto cestou poprosili o trpělivost, pochopení a toleranci
zvýšeného hluku a dopravy v přilehlých lokalitách základní školy souvise-
jících s právě probíhající stavbou hřiště.

Klienti Domova Kamélie Křižanov jsou v Osové Bítýšce doma
Letos v lednu tomu bylo už 7 let, kdy Domov Kamélie Křižanov začal v
Osové Bítýšce provozovat sociální službu Domova pro osoby se zdravotním
postižením. Slouží k tomu nyní dva objekty, který byly v obci postaveny v
rámci procesu transforma-
ce zařízení, jehož zřizova-
telem je Kraj Vysočina.  „V
obou domácnostech žije
celkem 12 klientů, kteří se
na nové adrese rychle za-
bydleli a život v obci si po-
chvalují. Už by neměnili a
za to všem moc děkuji,“
říká ředitelka Domova
Kamélie Křižanov Silvie
Tomšíková. Přispívá k to-
mu nejen sehraný personál,
jenž vede klienty k samo-
statnosti a zároveň zajišťu-
je potřebnou péči, ale také spolupráce s obcí, která má na starost i opatrov-
nictví několika klientů. „Její vedení se nám snaží ve všem vyjít vstříc a po-
máhat.  Nejen sousedi, ale také ostatní obyvatelé obce jsou k nám velice las-
kaví. I díky tomu se klienti tady cítí opravdu doma,“ přibližuje vedoucí do-
mácností Jana Vaverková. Když je možnost, zúčastňují se klienti veřejných
akcí, kdy se v obcí stále něco děje, rádi mají také procházky po okolí. Vedle
bezproblémového bydlení, které zahrnuje i prostor určený pro denní aktivity,
si klienti pochvaluji možnost venkovního vyžití na zahradách, které jsou sou-
částí obou objektů a letos projdou úpravami.           Domov Kamélie Křižanov

V měsíci dubnu měla děvčata z pomponků opravdu nabitý
program. První duben strávila na jarních mini trzích, kde si
nachystala vyrábění pro děti. Hned druhý den pro nejstarší
skupinu Pomněnky následovala soutěž v Jindřichově
Hradci. Poté si děvčata udělala velikonoční soustředění v
hale, aby se připravila na další víkend na soutěž Czech dan-
ce tour v Brně, kam vyjely všechny 3 skupinky a dovezly
zlaté medaile. Poté byly Pomněnky na soutěži v Hradci
Králové a den na to všechny skupinky vystoupily na karne-
vale. Následující víkend byla děvčata opět na Czech dance
tour na Mistrovství Moravy a dovezla si dvě zlaté a jednu
stříbrnou medaili a postoupila tak na MČR do Litoměřic,
kde budou soutěžit 20. 5. 2023. 

Tým SPOLKU POMPONKY OSOVÁ BÍTÝŠKA

Stavba víceúčelového hřiště
u základní školy

Klienti Domova 
Kamélie Křižanov jsou 
v Osové Bítýšce doma

Nabitý duben u pomponků

V uplynulých týdnech proběhla kompletní oprava fasádní omítky 
na hasičské zbrojnici. 

Žáci společně s vedením obce a základní školy uctili památku padlých 
ve 2. světové válce.

mutace SVRATKA číslování podle Svratky:_SVRATKA.QXD 20.6.2023 14:21 Stránka 6

Zajímá vás podoba vysokorychlostní trati v našem kraji? 
Potřebujete více informací a máte 
dotazy? Přijďte se zeptat týmu vrt 
ze správy železnic! 

  ze zastupitelstva obce Hasiči – železná sobota

Rádi bychom vás pozvali na veřejné setkání, které se bude konat v úterý 14. května ve 
Fotbalovém a tenisovém areálu v Osové Bítýšce. Zástupci Stavební správy vysoko-
rychlostních tratí (VRT) si pro Vás připraví prezentaci, ve které podrobně představí pří-
nosy vysokorychlostní železnice, průběh přípravy a její podobu na Vysočině. Začátek 
akce je stanoven na 16:30 hodin.

Můžete se těšit na podkladové materiály v podobě map a letáčků, dárkové předměty 
a v neposlední řadě specialisty z řad Správy železnic, kteří jsou připraveni zodpovědět 
veškeré vaše dotazy. 

Další informace o projektu naleznete na stránkách www.vrtky.cz

Výpis z Usnesení č. 4/2024 ze zasedání Zastupitelstva obce Osová Bítýška, 
konaného dne 13.03.2024
Zastupitelstvo obce určuje:  1. Ověřovatele zápisu a zapisovatele
Zastupitelstvo obce schvaluje: 
2. Program
3. Rozpočtové opatření č. 10/2023
4. Smlouvu s obcí Záblatí o spolupráci na úseku požární ochrany
6. Lince bezpečí, z.s. finanční příspěvek 2 000,- Kč na provoz dětské krizové 

linky
7. Smlouvu o koupi nemovitých věcí – pozemky p. č. 3792/2 a 3756/2 v k. ú. 

Osová Bítýška  
8. Smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti – pozemek p. č. 614 v k. 

ú. Osová
9. Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti – pozemek p. č. 2406/2 v k. 

ú. Osová Bítýška
10. Smlouva o připojení k distribuční soustavě z napěťové hladiny nízkého napětí 

č. 9002231332
11. Položení zámkové dlažby na části pozemku p. č. 2420/1 v k. ú. Osová Bítýška
15. Záměr pronájmu části pozemku p. č. 614 v k. ú. Osová
16. Smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení služebnosti – pozemky p. č. 2406/210, 

2406/2, 2399/1 a 2399/4 v k. ú. Osová Bítýška
Zastupitelstvo obce neschvaluje: 
5. Žádost o finanční dar na činnost Domácího hospice sv. Mikuláše, z.ú. na rok 

2024

Výpis z Usnesení č. 5/2024 ze zasedání Zastupitelstva obce Osová Bítýška, 
konaného dne 03.04.2024
Zastupitelstvo obce určuje:  1. Ověřovatele zápisu a zapisovatele
Zastupitelstvo obce schvaluje: 
2. Program
3a. Výběrové řízení - Snížení energetické náročnosti gastroprovozu – Základní 

škola a mateřská škola Osová Bítýška
3b. Kupní smlouvu - Snížení energetické náročnosti gastroprovozu – Základní 

škola a mateřská škola Osová Bítýška
5. Smlouvu o dílo na provádění letní údržby
6. Nájemní smlouvu č. E617-S-194/2024
7. Smlouvu o připojení k distribuční soustavě z napěťové hladiny nízkého napětí 

č. 9002249807
8. V den oslav 760. výročí obce v době od 12:00 do 16:00 hod. zdarma čepovat 

pivo a limonádu
9. Podat žádost o dotaci na webové stránky obce a školy
10. Cenovou nabídku na letecké fotografování obce
11. Výsadbu stromů na pozemkách p. č. 3646 a 4131 v k. ú. Osová Bítýška
13. Cenovou nabídku na podání žádosti o dotaci na projektovou dokumentaci – 

Soubor veřejných prostranství 
14. Vypracování posudku na spotřebu el. energie obecních budov
15. Schválení záměru pronájmu pozemku p. č. 461 v k. ú. Osová a části pozemku 

p. č. 99 v k. ú. Osová
Zastupitelstvo obce volí:
4. členy školské rady pana Ing. Miroslava Urbana a pana Antonína Navrátila

Jelikož nám není lhostejný stav naší planety a rádi bychom jako spousta jiných sbo-
rů dobrovolných hasičů po celé České republice více podpořili ochranu životního 
prostředí, rozhodli jsme se 23. března 2024 uspořádat sběr kovového šrotu v rámci 
tzv. „železné soboty“, a to pro občany Osové Bítýšky a Záblatí.

Sběr jsme prováděli za pomoci traktoru s vlečkou v celkovém počtu 9 členů. 
Za celý den se podařilo sesbírat téměř 3500 kg kovového šrotu, přičemž největší 
zastoupení mělo železo s celkovou hmotností 3280 kg, dále elektromotory (99,5 kg) 
a zbytek byl tvořen Cu kabely, Al plechy a nerezovým šrotem.

Rádi bychom touto cestou poděkovali občanům za využití této možnosti se zba-
vit nepotřebného šrotu a samozřejmě také všem zúčastněným členům. Vzhledem k 
úspěšnosti této akce uvažujeme o opakovaní sběru v průběhu podzimu.

SDH Osová Bítýška

V Osové proběhlo setkání 
k příležitosti Mezinárodního dne žen 
Oslava se uskutečnila v duchu přátelského posezení a zavzpomínání na setkání  
v předchozích letech. 
Děkujeme obci za podporu.                                                                  Oldřich Dvořák

14 |  OSOVÁ BÍTÝŠKA

Ze zastupitelstva obce

Výpis z Usnesení č. 1/2024 ze zasedání Zastupitelstva obce Osová Bítýška, ko-
naného dne 17.01.2024
Zastupitelstvo obce určuje:  ● 1. Ověřovatele zápisu a zapisovatele
Zastupitelstvo obce schvaluje:  ● 2. Program ● 3. Rozpočtové opatření č. 9/2023
● 4. Žádost o pronájem pozemku p. č. 132/1 v k. ú. Osová Bítýška ● 5a. Nájemní
smlouvu E617-S-5090/2023 ● 6. Vytvoření dodatku č. 1 k Pachtovní smlouvě –
pozemek p. č. 3425 v k. ú. Osová Bítýška
Zastupitelstvo obce neschvaluje: ● 5b. Záměr pronájmu částí pozemků p. č. 99,
461, 614 v k. ú. Osová ● 9. Nabídku na zpracování turistické mapy katastru obce
Zastupitelstvo obce odkládá: ● 7. Žádost na propachtování pozemku p. č. 535 v
k. ú. Osová ● 8. Prosbu o zřízení věcného břemene k tíži části pozemku p. č. 3212
v k. ú. Osová Bítýška
Výpis z Usnesení č. 2/2024 ze zasedání Zastupitelstva obce Osová Bítýška, ko-
naného dne 02.02.2024
Zastupitelstvo obce určuje:  ● 1. Ověřovatele zápisu a zapisovatele
Zastupitelstvo obce schvaluje: ● 2. Program ● 3. Nájemní smlouvu na pozem-
ky p. č. 99 a 461 v k. ú. Osová ● 4. Smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení slu-
žebnosti – pozemek p. č. 614 v k. ú. Osová ● 5. Nájemní smlouvu na obecní byt

y

Obecní úřad Osová Bítýška 3, 594 53, tel.: 566 536 716, mail: info@osovabityska.cz, web: www.osovabityska.cz

Osová Bítýška a místní
část Osová

Hasiči – masopustní průvod
masek 2024

Modernizace učeben ZŠ

Měsíc Přistěhován Narození Odstěhování Úmrtí Celkem Stav
Leden 0 0 0 -1 -1 935
Únor 0 0 0 -1 -1 934
Březen 2 0 0 -1 1 935
Duben 4 2 0 0 6 941
Květen 0 0 -3 0 -3 938
Červen 3 0 0 -2 1 939
Červenec 0 1 -5 -1 -5 934
Srpen 2 0 -2 0 0 934
Září 1 1 0 -1 1 935
Říjen 2 1 -2 -1 0 935
Listopad 0 0 -2 0 -2 933
Prosinec 0 0 -1 -2 -3 930
Celkem 14 5 -15 -10 -6

Statistika pohybu obavatel

Masopustní původ masek patří k tradicím, které mají v naší obci své stálé místo. V ran-
ních hodinách v sobotu 3. února se do budovy Fotbalového a tenisového areálu zača-
ly scházet různé pohádkové a další postavy, aby se po vydatné snídani vypravily prů-
vodem po celé Osové Bítýšce a Záblatí za doprovodu dechové kapely Lesanka a ale-
gorického vozu pro případné „odpadlíky“. 

Obchůzku, jíž se nakonec účastnilo téměř čtyřicet masek, jsme měli naplánovanou
a rozdělenou do tří tras, na obědovou přestávku jsme se vrátili do budovy u hřiště, kde
jsme se všichni posilnili výtečnou zelňačkou a tradičním guláškem. Na konci dne jsme
měli v nohách více než 12 km. 

Rádi bychom poděkovali všem, kdo se s námi na průvodu masek podíleli, a i těm,
kdo si ho s námi užili, pohostili nás svými rozmanitými domácími dobrotami a přispě-
li třeba i jen drobnou částkou do kasičky.                                      SDH Osová Bítýška

V základní škole probíhaly o jarních prázdninách práce v rámci 2. etapy dotace přidě-
lené obci Osová Bítýška na modernizaci učeben. Během tohoto týdne byl nainstalo-
ván veškerý nábytek a značná část výukových pomůcek v učebnách robotiky, příro-
dovědy a školní družiny. 
Veškeré dodávky budou ještě pokračovat instalací IT techniky.

Fit pro život
Na konci ledna a na začátku února proběhly nejen pro maminky dvě velmi zajímavé
přednášky ze souboru Fit pro život, a to „Jak na výživu“ a „Jak na pohybovou aktivi-
tu“. Jak už názvy naznačují, obě přednášky se týkaly zdravého životního stylu.

Hlavní náplní přednášky o výživě byly nejen teoretické informace o energetické bi-
lanci, základních složkách stravy, makroživinách i mikroživinách a jejich funkcích 
v těle, ale také názorná ukázka, jak nastavit zdravý jídelníček či jídelníček při potřebě
zhubnout.

Při únorové přednášce o pohybu rozdělily přednášející Mgr. Veronika Kutílková 
a Mgr. Michaela Buchtová společný čas na dvě části. Na teoretickou část o druzích po-
hybových aktivit, o jejich využití v praxi, o tom, jak zlepšit kondici či redukovat tuk.
A na část praktickou, ve které se všech 17 účastníků potilo už od nácviku dechu, přes
zahřátí, rozcvičení až ke konečnému uvolnění. 

Obě přednášky byly velmi profesionálně připravené a naprosto splnily očekávání
všech účastníků, kteří by přivítali pokračování v podobě dlouhodobějšího kurzu
zdravého pohybu.

mutace SVRATKA číslování podle Svratky:_SVRATKA.QXD 20.2.2024 6:24 Stránka 6



Svátky jara na osovobítýšské adrese
Oslava Velikonoc probíhala na domácnostech Domova Kamélie Křižanov v Osové 
Bítýšce v tradičním a poklidném duchu. „Část klientů odjela ke svým rodinám. 
Kdo zůstal, pomohl s přípravou beránka a došlo i na pondělní vyšupání,“ popisuje 
vedoucí služby paní Jana Vaverková. Klienti se také zúčastnili akcí s jarní či veli-
konoční tématikou konané v Osové Bítýšce a blízkém okolí. Oslava svátků jara 
byla spojená s patřičnou výzdobou, která byla společným dílem personálu a klientů. 
Tradiční dekoraci letos obohatila modrá 
barva. Po Červeném pondělí se slavil 
Světový den porozumění autismu, který 
každoročně připadá na 2. dubna. V tento 
den lidé nosí modré oblečení, aby vyjá-
dřili svoji podporu lidem s poruchami 
autistického spektra. Domodra se sladili 
také klienti. Modrá je totiž barvou ko-
munikace a sebevyjádření, což je jedna 
z oblastí, která lidem s tímto onemocně-
ním činí obtíže.

POZVÁNKA NA PÁLENÍ ČARODĚJNIC
SK Osová Bítýška, SDH Osová Bítýška a Komunitní centrum Osová Bítýška Vás 
srdečně zvou v úterý 30.04.2024 od 17:00 hod. na tradiční pálení čarodějnic. Pro 
děti budou připravené soutěže a výtvarné dílničky. Občerstvení zajištěno. Zapálení 
ohně v 19:00 hod.

SVOZ NEBEZPEČNÉHO ODPADU 
proběhne v úterý 07.05.2024 v 7:00 hod.
Odpad je možné nosit už v pondělí 06.05.2024 na obvyklé místo u obecního úřadu.

SDH OSOVÁ BÍTÝŠKA POŘÁDÁ 
POZNÁVACÍ ZÁJEZD
Sbor dobrovolných hasičů v Osové Bítýšce pořádá dne 11.05.2024 poznávací zá-
jezd na prohlídku Brněnského labyrintu pod Zelným trhem, následně prohlídku  
a posezení s obědem v Dalešickém pivovaru, v prostředí známém z filmu Postřiži-
ny. Cena zájezdu je 200Kč. 
Zájemci ať se prosím hlásí panu Zdeňku Vítešníkovi staršímu na telefonní číslo 602 
686 482, který Vám podá další podrobnější informace. 

Výlet pro rodiče s dětmi
Na neděli 7.4.2024 připravilo Komunitní centrum v Osové Bítýšce společný vý-
let pro rodiče s dětmi do dětského zábavního parku a herny ve Stříteži u Třebíče. 
Díky sponzorskému daru pana Martina Žáka, jemuž tímto děkujeme, byla doprava 
i vstup pro všechny zúčastněné zdarma. 

Uklliďme Vysočinu
V sobotu 13.4.2024 proběhl v rámci akce Ukliďme Vysočinu pravidelný úklid okolí 
Osové Bítýšky a Osové. Přestože se v letošním roce sešlo méně dobrovolníků než 
v letech minulých, podařilo se veškerá prostranství uklidit stejně kvalitně. Tradiční 
akce byla zakončena společným posezením a opékáním špekáčků. 
Děkujeme všem dobrovolníkům, kteří se do akce obětavě zapojili, a hasičům za 
přípravu zázemí.  

ZE ŠKOLY
Knížka je fajn
Dne 25. 3. 2024 jsme se vypravili se školním parlamentem do mateřské školy. 
Pro děti Berušek i Včeliček jsme si připravili program s názvem „Knížka je fajn“. 
Tentokráte jsme si pro děti připravili příběhy se zvířátky. Ve skupinkách jsme si 
společně přečetli krátkou bajku, po které následovaly otázky, které se vztahovaly k 
příběhu. Téma „zvířata“ jsme rozvíjeli i v dalších úkolech, kde jsme si připomněli 
některé hádanky, básničky nebo písničky. Na závěr následovalo zpracování ve for-
mě obrázku, kde si děti mohli vybrat, zda budou pracovat s omalovánkou nebo si 
nakreslí vlastní obrázek. Nemohla chybět ani sladká odměna pro všechny, co pilně 
pracovali a splnili všechny úkoly. Na konci setkání jsme všichni od „školkáčků“ 
obdrželi vlastnoručně vyrobeného dinosaura. Návštěva se velmi vydařila, děti byly 
moc šikovné a my jsme si to s nimi opravdu velmi užili. Snad bude rok příznivý a 
bude možnost naplánovat další společná setkání.
Školní parlament

„Barevný den“
Zástupci tříd ve školním parlamentu se rozhodli pro zpestření jednoho z běžných 
školních dní a uspořádali „BAREVNÝ DEN“. Barvy se rozdělily podle losu, který 
provedl školní parlament. Jednotlivé ročníky měly následující barvy:
1. ročník – ZELENÁ, 2. ročník – MODRÁ, 3. ročník – ŽLUTÁ, 4. ročník – RŮ-
ŽOVÁ,         5. ročník – ŠEDÁ, 6. ročník – ČERVENÁ, 7. ročník – HNĚDÁ, 8. 
ročník – ORANŽOVÁ,   9. ročník – FIALOVÁ
V pátek 5. 4. 2024 jsme se tedy sešli v různých barevných úborech doplněných o 
různé další propriety. A bylo to super!  V tento den se při procházce školou dalo 
krásně určit, kdo jaký ročník navštěvuje. J
Děkujeme všem za vzornou účast a přípravu.

Školní parlament

15OSOVÁ BÍTÝŠKA  |

y

V neděli 28.1.2024 proběhl turnaj mladších přípravek za účasti 6 týmů, a to Velká Bíteš A + B, Březí, Křoví,
Osová Bítýška a Zbraslav. Hrálo se ve skupině každý s každým v hrací době 1x 10 minut. Po odehrání sku-
pin se hrálo o umístění, nejdříve dvě semifinále, ze kterého vzešli dva finalisté. Překvapivě to byly týmy
Osová Bítýška a Křoví. Domácí Osová Bítýška totiž v krásném dramatickém zápase s týmem Zbraslav roz-
hodla o postupu v penaltovém rozstřelu, kdy v základní hrací době zápas skončil 2:2. 

V druhém semifinále tým Křoví zaskočil družstvo Bíteš A, které ve skupině nepoznalo pocit prohry a vy-
hrálo všech pět zápasů. Křoví dalo na začátku zápasu dva rychlé góly a až do konce si svůj náskok udrželo. 

Finálové utkání mezi dru-
žstvy Osové Bítýška a Křoví
bylo dramatické až do posled-
ních minut, kdy dvě minuty
před koncem mužstvo Křoví
srovnalo na 2:2. Osovou
Bítýšku to však nepoznamena-
lo a mužstvo dokázalo minutu
před koncem potřetí skórovat.
Pár vteřin před koncem dokon-
ce ještě navýšili vedení a kone-
čným skóre 4:2 vyhráli celý
turnaj. 

Konečné pořadí: 1. Osová
Bítýška 2. Křoví  3. Bíteš A  4.
Zbraslav  5. Bíteš B  6. Březí 

Děkujeme všem organi-
zátorům za přípravu krásného
turnaje.

Turnaj mladších přípravek

Dne 3.2.2024 byl sportovním výborem obce pořádán již tradiční nohejbalový turnaj o putovní pohár sta-
rostky obce Osová Bítýška. Turnaj se tradičně uskutečnil v Centru kultury, sportu a zájmových činností.
Zúčastnilo se ho osm mužstev z Osové Bítýšky a blízkého okolí. Zápasy ve skupině se hrály na dva sety 
a poté přišly na řadu již vyřazovací zápasy na dva vítězné sety, kde byly k vidění velice napínavé a vyrov-
nané souboje. Měli jsme radost, že na turnaj přišla i řada diváků, kteří tak podpořili své favority. 
Putovní pohár za první místo pozvedli členové týmu Houl-team, druhé místo obsadil tým Seliko a třetí mís-
to obsadil tým Nebštych. Děkujeme všem zúčastněným za příjemně strávený den a těšíme se na další ročník.

Nohejbalový turnaj

mutace SVRATKA číslování podle Svratky:_SVRATKA.QXD 20.2.2024 6:24 Stránka 7


